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Om foreningen

Grundades 1979

Medlemsbolag 62
varav associerade 14

Antal anstallda 11

“Foreningen ska tillvarata
fondandelsdgarnas och fondbolagens
gemensamma intressen och vara ett

o
1979
kontaktorgan for fondbolag i Sverige.” | | A R 2019

Kalla: Foreningens stadgar §2
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Fonders betydelse for privatpersoner,
foretag och samhalle
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bidrar till
samhdlls-
ekonomisk
tillvazxt.

Fonder ar viktiga for
privatekonomin och ger
spararna del av den globala
tillvaxten.

Samtidigt bidrar sparandet
till att finansiera foretags
investeringar och till den
samhallsekonomiska
tillvaxten.

Konkurrens och mangfald
viktigt for en livskraftig
bransch.
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Aktiemarknaden spelar en stor roll

for den svenska ekonomin

(bdrsvarde i relation till BNP, i procent)
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Kalla: EFAMA
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Stark borsutveckling i Sverige

| det langre perspektivet
(arlig genomsnittlig avkastning i procent 1900-2015)
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Kalla: London Business School
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Sverige hogst andel rena aktiefonder

av totala fondférmogenheten

(Q4 2017)

= Ovriga fonder
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Killa: ITFA - Worldwide Open-End Fund Report - Q4 2017
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Sverige har lagst fondavgifter inom EU
(arlig genomsnittlig avgift 10 &r, i procent)

Aldtiefonder | Blandfonder

Sverige 1,15 Sverige 1,03 Sverige 0,56 Frankrike 0,18
Nederlanderna 1,19  Spanien 1,45 Osterrike 0,70 Irland 0,25
Irland 1,66 Tyskland 1,50 Nederlinderna 0,71  Osterrike 0,29
Storbritannien 1,58 Storbritannien 1,52  Belgien 0,75 Sverige 0,34
Tyskland 1,59 Italien 1,55 Spanien 0,85 Tyskland 0,42
Belgien 1,65 Osterrike 1,56 Frankrike 0,87 Luxemburg 0,42
Danmark 1,69 Frankrike 1,63 Tyskland 0,88 Storbritannien 0,44
Frankrike 1,83 Belgien 1,66 Danmark 0,91 Belgien 0,60
Osterrike 1,95 Luxemburg 1, 72 Italien 1,09 Spanien 0,60
Luxemburg 1,99 Irland 2,03 Storbritannien 1,14  Italien 0,66
Spanien 2,06 Danmark — Irland 1,27 Danmark —
Italien 2,22 Finland — Luxemburg 1,30 Finland —
Portugal — Nederlanderna — Finland — Nederlanderna —
Finland — Portugal — Portugal — Portugal —

Snitt Europa 1,77 Snitt Europa 1,59 Snitt Europa 1,14 Snitt Europa 0,36

Kalla: ESMA Annual Statistical Report "Performance and costs of retail investment products in the EU 2019”
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Konkurrensen minskar

= Okade regelkrav

= Stegrande kostnader
= Mer mot stordrift

= Farre fondbolag

Det gynnar inte spararna!



Fondsparandet 2018

2019-01-17
Fredrik Pettersson
Fredrik Hard af Segerstad
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Fondformogenhetens utveckling ar 2000-2018, mdkr
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Nettosparandet i fonder 2018, mkr
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Aktiefonder
Blandfonder
Lidnga rantefonder
Korta rantefonder
Hedgefonder
Ovriga fonder
Summa

Dec 2018

15,3
8,6
5,8
1,3

-1,5
0,3
29,8

Dec 2018
exkl. PPM

-11,3
1,3
-0,7
2,1
-1,8
0,3
-10,2

Totalt 2018

-6,8
24,6
12,6
25,7
-3,8
2,1
54,4
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Nettosparandet i fonder 1994-2018, mdkr
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Global
Branscher
Nordamerika
Norden

Japan

Ryssland
Osteuropa
Indien

Kina

Sverige & Global
Asien

Andra marknader
Europa

Sverige

-40,0

4

Sparandet i aktiefonder 2018 fordelat efter
placeringsinriktning, mdkr

39,1
4,7
2,0
1,7
0,8
-1,4
-1,4
-1,5
2,4
-2,8
-3,3
-3,9
-10,7
-27,7
40,0
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Sparandet i aktiefonder 2010-2018 fordelat efter
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Fondformogenheten i aktiefonder per fondtyp, 2018-12-31
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Nettosparande i indexfonder respektive
ovriga aktiefonder 2010-2018, mdkr
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Indexfondernas andel av den totala
formogenheten i aktiefonder
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UCITS equity funds size - by domicile
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Note: EU UCITS equity actively and passively managed funds market size
in terms of fund value. All observations for which information on fund value,
fund performance, net flows, subscription and redemption fees are
available, EUR bn.

Sources: Thomson Reuters Lipper, ESMA

Killa: “Performance and costs of retail investment products in the EU” (ESMA 2019)
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Langa rantefonder

Nettosparande och formogenhet i ldnga rantefonder 2018, mkr

Nettosparande Fondférmoégenhet
December Jan - Dec 2018-12-31
Féretagsobligationsfonder -3 403 -4 823 126 256
Ovriga 18nga rantefonder 9 185 17 451 281 512
Summa ldnga rantefonder 5782 12 628 407 768
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B Foretagsobligationsfonder = Ovriga langa rantefonder
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Genomsnittlig avkastning for olika fondtyper (berdaknat i SEK), %

. Obligations- Penning-
Aktiefonder Blandfonder marknadsfonder
fonder (SEK)
(SEK)
2010 8 1 2,9 0,6
2011 -13 -5 7,5 2,1
2012 11 6 4,8 2,2
2013 17 9 0,9 1,4
2014 19 14 6,1 0,8
2015 5 3 -0,5 -0,2
2016 13 6 2,7 -0,2
2017 14 6 0,4 -0,4
2018 -6 -2 0,7 -0,5

Kalla: Morningstar fondindex
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Genomshnittlig avkastning for olika aktiefonder (berdknat i SEK), %

Sverige|Norden Europa Global = USA Tillvaxt- | 5 o | LAtin- Osteuropa Ryssland
marknader amerika

2010 25 18 0 4 7 12 12 11 13 24
2011 -16 -22 -13 -9 -1 -22 -19 -20 -29 -29
2012 15 17 16 9 6 14 15 6 17 7
2013 27 26 26 22 33 1 3 -15 -1 1
2014 16 15 12 23 32 14 28 4 -13 -36
2015 13 17 12 7 7 -3 2 -23 -1 11
2016 9 9 4 11 17 17 11 33 34 67
2017 10 12 16 12 9 20 24 12 10 0
2018 -5 -7 -10 -3 1 -7 -8 1 -9 -1

Kalla: Morningstar fondindex
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Fondsparandet fordelat pa (spar)kategorier

kv. 1-3
Hushallens direktsparande -15,8
ISK 24,5
IPS -3,2
Fondférsakring 16,0
Premiepensionen -4,9
Forvaltarregistrerat 12,1
Foretag m.m. 15,6

Summa 44,5
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Hur fondsparar hushallen?
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Bortsett fran fondsparande, hur sparade
hushadllen 20187

Sparkonto/Inlaning
Premieobligationer
Strukturerade produkter

Aktier (noterade, direktsparande)
Traditionell forsakring (privat)

Traditionell forsakring (tjanstepension)

Kalla: SCB Sparbarometer
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Foljsamhet mellan Stockholmsborsens
utveckling och nysparandet i aktiefonder
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Paneldiskussion

- Erik Brandstrom, vd Spiltan fonder och forvaltare av
bl.a. Spiltan Stabil

- Pia Haak, Chef allokering Swedbank Robur

- Erik Nilsson, Ohman Fonder, férvaltare av Ohman
Kort Ranta

Moderator: Gustav Sjoholm, sparekonom Fondbolagens forening
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